ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

MOÇÃO DE PESAR

O  Vereador abaixo  subscrito,  na
forma  regimental,  e  após  ouvido  o  Plenário,  requer  o  envio
deste aos familiares de Sua Excelência Ex-Senador José Fragelli,
falecido no dia 30 de abril de 2010.

 Enaltecidos  com  passamento  da
pessoa  do  Ex-  Senador  José  Fragelli,  o  qual  foi  uma grande
liderança  política  de  grande  importância  para  a  sociedade
brasileira, tanto no campo político como social, pessoa íntegra,
que deixou parentes a amigos, além de um grande legado de
sabedoria, homem simples, amoroso, amigo de confiança que
tinha o respeito de todos, grande foi a sua contribuição para a
política de todo povo de nosso país.

 Registro aqui minhas condolências aos
seus familiares e amigos, e que Deus por haver permitido sua
partida dessa vida entre nós,  tenhamos plena certeza que o
cumprimento de sua missão foi devidamente cumprida entre os
seus.

Sala das Sessões em 03 de maio de
2010

VER. JAIR RIBEIRO - PSDB